
Algemeen

Gegevens onderneming

De vereniging Voetbalvereniging Woonwagenkamp Emmen, gevestigd te Emmen (7814 XC) 
aan de Sluisvierweg 33.

Activiteiten onderneming

Voetbalvereniging.

Omzetgegevens

Nog niet bekend. In onderzoek.

Personeel gemiddeld aantal

13.

Saldo einde verslagperiode

€ 0,00.

€ 29.688,78 (Verslag 2).

€ 28.602,43 (verslag 3).

€6.923,21. (Verslag 4)

€ 6.928,84 (Verslag 5)

€ 5.951,96 (Verslag 6).

Verslagperiode

Eerste verslag. Van 16 februari 2016 tot en met 15 maart 2016.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000003645:F001

16-02-2016

mr. H.J.  Idzenga

Curator: mr. J.J.  Reiziger

Insolventienummer: F.18/16/43

Pagina 1 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



16 maart 2016 tot en met 31 mei 2016 (Verslag 2). 

1 juni 2016 tot en met 31 augustus 2016 (Verslag 3).

1 september 2016 tot en met 31 december 2016. (Verslag 4)

1 januari 2017 tot en met 31 maart 2017 (Verslag 5).

1 april 2017 tot en met 31 juli 2017 (Verslag 6).

Bestede uren in verslagperiode

55,6 uren

36,6 (Verslag 2).

17,9 uren.

12,8 uren. (Verslag 4)

5,7 uren (Verslag 5)

4,4 uren (Verslag 6).

Bestede uren totaal

55,6 uren

92,2 (Verslag 2).

110,1 uren

122,9 uren (Verslag 4)

128,6 uren (Verslag 5)

133,0 uren (Verslag 6).

Pagina 2 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



Toelichting

1. De informatie in dit verslag is (deels) nog onderwerp van nader onderzoek. In een later 
stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast. Omtrent de volledigheid en 
juistheid van de in dit verslag opgenomen gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden 
gedaan.
2. Aan dit verslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten worden ontleend. Niets in 
deze verslagen kan worden geïnterpreteerd als een erkenning van aansprakelijkheid noch als 
afstand van enig recht.
3. Dit verslag bevat ook de informatie uit voorgaande verslagen. Wijzigingen ten opzichte van 
het vorige verslag zijn cursief weergegeven. 

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur bestaat uit de heren H. Bakker en T. Boonstra. De vereniging heeft 4 
seniorenteams, een damesteam, 9 juniorenteams en 2 welpjes teams.

1.2 Winst en verlies

De curator heeft vooralsnog geen jaarstukken of andere cijfers ontvangen waaruit 
afgeleid kan worden of winst dan wel verlies is gerealiseerd.

De curator heeft inmiddels wel stukken ontvangen maar kan daaruit niet direct de winst of het 
verlies afleiden. De stukken zullen nog nader worden bestudeerd. (Verslag 2)

1.3 Balanstotaal

De curator heeft vooralsnog geen jaarstukken of andere cijfers ontvangen waaruit 
afgeleid kan worden welk balanstotaal de failliet had.

De curator heeft inmiddels wel stukken ontvangen maar kan daaruit niet direct het balanstotaal 
afleiden. De stukken zullen nog nader worden bestudeerd. (Verslag 2)

1.4 Lopende procedures

Niet van toepassing. 

1.5 Verzekeringen

De lopende verzekeringen worden voorlopig voortgezet. 

De verzekeringen zullen worden beëindigd. 

1.6 Huur

Wordt nog onderzocht. De curator heeft in dat kader contact met de gemeente Emmen die 
eigenaar van de grond is.

Pagina 3 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



Van een huurovereenkomst is niet gebleken. De doorstarter (zie hoofdstuk doorstart) heeft 
overeenstemming met de gemeente Emmen bereikt omtrent het voortzetten van het gebruik 
van het complex. (Verslag 2)

1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door de Belastingdienst. In 2014 is door WKE met de 
Belastingdienst een regeling getroffen omtrent een belastingschuld van toen € 547.237,00. 
Volgens de Belastingdienst is deze regeling niet naar behoren nagekomen om welke reden 
volgens de Belastingdienst een bedrag van € 309.405,00 opeisbaar is geworden. Tevens 
stond er ten tijde van de faillissementsaanvraag een bedrag van circa € 30.000,00 aan 
aanslagen open. Bovendien heeft de belastingdienst in de afgelopen periode een 
boekenonderzoek uitgevoerd naar aanleiding waarvan zij voornemens was aanslagen op te 
leggen ter grootte van circa € 2.000.000,00. 

Nadat het faillissement door de rechtbank was uitgesproken is de vereniging in hoger beroep 
gegaan tegen het vonnis. Dit hoger beroep heeft de vereniging uiteindelijk ingetrokken zodat 
het faillissement inmiddels onherroepelijk is. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

13

2.3 Datum ontslagaanzegging

8 maart 2016.

2.4 Werkzaamheden

Afgerond.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing. 

Pagina 4 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Nog in onderzoek. In 2014 heeft de Belastingdienst reeds bodembeslag gelegd en alle 
inventariszaken die toen eigendom waren van de vereniging verkocht aan een derde. De 
curator heeft nog in onderzoek wat de status is van deze zaken. Het bestuur heeft te kennen 
gegeven dat de vereniging eigenaar is van slechts een zeer beperkte hoeveelheid activa. De 
curator zal dit in de komende verslagperiode beoordelen. 

De curator heeft de bedrijfsmiddelen waarvan is gebleken dat deze eigendom waren van de 
failliete vereniging verkocht aan de doorstarter (zie hoofdstuk doorstart). Met betrekking tot de 
overige bedrijfsmiddelen, zoals opstallen die mogelijk door natrekking eigendom van de 
gemeente zijn geworden, is onderdeel van de overeenstemming dat de curator geen 
aanspraak zal maken op deze activa. (Verslag 2)

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend. 

Zie hoofdstuk doorstart. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing, nu de roerende zaken niet verpand zijn.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventarisatie bedrijfsmiddelen en verkoop. 

Afgerond. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

In onderzoek. Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was de vereniging eigenaar 
van een beperkte hoeveelheid voorraden.

Pagina 5 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



Zie hoofdstuk doorstart. De beperkte hoeveelheid voorraden is onderdeel van de verkoop in 
het kader van de doorstart. (Verslag 2)

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend. 

Zie hoofdstuk doorstart. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventarisatie en verkoop. 

Afgerond. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

Naam en telefoonnummer.

Er is een banksaldo van ruim € 2.000,00 aangetroffen, welk saldo naar de boedelrekening 
wordt overgemaakt. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend. 

Zie hoofdstuk doorstart. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Inventarisatie en verkoop. 

Afgerond.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De failliet zou nog bedragen tegoed hebben van sponsoren en leden. Ondanks verzoeken 
daartoe zijn de lijsten van openstaande posten nog niet toegezonden. De curator zal het 
bestuur nogmaals herinneren. 

Pagina 6 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



De curator heeft in het kader van de doorstart afgesproken dat eventuele vorderingen op 
sponsoren niet door de curator zullen worden geïncasseerd. De verwachting is ook dat 
dergelijke vorderingen, indien die er al zijn, niet incasseerbaar zullen zijn door de curator in 
verband met het faillissement. (Verslag 2)

4.2 Opbrengst

€ 0,00

Zie hoofdstuk doorstart. 

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

4.4 Werkzaamheden

Inventarisatie.

Afgerond. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Niet van toepassing. De vereniging hield enkel een creditrekening aan bij de Rabobank.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing, voor zover bekend.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Enkele crediteuren hebben aanspraak gemaakt op teruggave van eigendommen. Deze 
partijen zijn rechtstreeks in contact gebracht met het bestuur van de failliet.

Pagina 7 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



5.7 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

Inventarisatie en afhandeling aanspraken leveranciers.

Afgerond. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

In afwachting van het hoger beroep zijn de activiteiten voorlopig voortgezet. Nadat het hoger 
beroep is ingetrokken, is in goed overleg besloten het eerste team uit de competitie te halen. 
De curator, de gemeente en de KNVB hebben aangegeven in te kunnen stemmen met het 
voortzetten van de activiteiten gedurende dit voetbalseizoen, dat nog tot en met mei loopt. Het 
is namelijk niet mogelijk om halverwege het seizoen in te stappen met een nieuwe vereniging. 
Op deze wijze kunnen de leden voorlopig nog wel blijven voetballen. Het toestaan van de 
voortzetting van de activiteiten geschiedt wel onder strikte voorwaarden teneinde de faciliteiten 
en ook financiën te garanderen. Uitsluitend zolang aan alle voorwaarden wordt voldaan is het 
de vereniging toegestaan het seizoen af te ronden. 

Inmiddels is de exploitatie overgedragen aan de doorstarter. Zie hoofdstuk doorstart. (Verslag 
2)

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Een derde staat garant voor alle kosten in verband met de exploitatie.

De exploitatie door de boedel is per 1 juni 2016 geëindigd. Alle exploitatiekosten zijn uit het 
door een derde gestorte depotbedrag voldaan. Met betrekking het depotbedrag heeft de 
definitieve afrekening met de doorstarter plaatsgevonden. (Verslag 3)

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Monitoren voortzetten activiteiten. 

Financiële afwikkeling boedelperiode. Hiervoor staat zoals eerder aangegeven een derde 
garant. (Verslag 2)

Afgewikkeld.

Pagina 8 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



6.4 Doorstart: Beschrijving

Het bestuur van de vereniging is voornemens per het volgende voetbalseizoen een nieuwe 
voetbalvereniging op te richten zonder topklasse voetbal. De curator is in gesprek met het 
bestuur omtrent de verkoop van de activa van de failliete vereniging. 

De curator heeft overeenstemming bereikt met de doorstarter, zijnde een door het huidige 
bestuur nieuw opgerichte vereniging, omtrent een doorstart van de vereniging zonder 
topklasse voetbal. (Verslag 2)

6.5 Doorstart: Verantwoording

Nog niet van toepassing. 

De oorzaak van het faillissement is voornamelijk gelegen in het feit dat er topklasse voetbal 
werd gespeeld, met alle administratieve en financiële zaken die daarbij komen kijken. De 
doorstarter zal niet op dit niveau spelen en concentreert zich derhalve op recreatief voetbal. 
Hierdoor is het volgens de curator acceptabel dat de vereniging een doorstart maakt. 
Uitwinning van de activa zou daarenboven naar verwachting ook niet meer opleveren dan de 
vergoeding voor de doorstart zodat de bereikte overeenstemming volgens de curator in het 
belang is van de boedel. (Verslag 2)

6.6 Doorstart: Opbrengst

Nog niet bekend. 

€ 25.000,00. Dit betreft een vergoeding voor de overname van de activa en de medewerking 
van de curator aan het uitvoetballen van het lopende voetbalseizoen. (Verslag 2)

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Onderhandelingen doorstart. 

Financiële afwikkeling boedelperiode. (Verslag 2)

Financiële afwikkeling boedelperiode. (Verslag 3)

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt nog onderzocht. 

Pagina 9 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



Het onderzoek loopt nog. De curator is thans in overleg met de Belastingdienst. (Verslag 4)

De Belastingdienst heeft de nodige gegevens verstrekt die bestudeerd zullen worden. 
Daarnaast zal de curator in gesprek gaan met het bestuur van WKE om (de staat van) de 
gevoerde administratie te bespreken. (Verslag 5)

De hiervoor bedoelde besprekingen hebben nog niet plaatsgevonden, omdat het nog niet 
gelukt is contact te krijgen met een behandelaar bij de Belastingdienst. (Verslag 6)

7.2 Depot jaarrekeningen

Niet van toepassing. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Niet van toepassing. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Wordt nog onderzocht. 

Het onderzoek loopt nog. De curator is thans in overleg met de Belastingdienst. (Verslag 4)4)

De curator zal in overleg treden met het bestuur van de failliet om de oorzaken van het 
faillissement te bespreken. (Verslag 5)

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode contact gehad met de Belastingdienst 
over de wederzijdse bevindingen. De curator zal in overleg treden met de rechter-
commissaris over dit onderwerp. (Verslag 7)

7.6 Paulianeus handelen

Wordt nog onderzocht. 

Het onderzoek loopt nog. De curator is thans in overleg met de Belastingdienst. (Verslag 4)

Zoals aangegeven zal de curator in overleg treden met het bestuur van de failliet. Daarnaast 
zal de curator in gesprek gaan met de grootste crediteur, de fiscus. (Verslag 5)

Er zijn geen paulianeuze transacties waargenomen (Verslag 7)

Pagina 10 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



7.7 Werkzaamheden

Onderzoek administratie en rechtmatigheid. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

nog niet bekend.

UWV: € 131,10 (verslag 7)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

nog niet bekend. Naar zeggen van de Belastingdienst bedraagt de fiscale schuld (formeel en 
materieel) circa € 2.300.000,00.

De fiscus heeft preferente vorderingen ingediend van € 2.076.546,69, € 137.838,00 en € 
10.683,00. (Verslag 2)

De fiscus heeft preferente vorderingen ingediend van € 2.280.473,69, € 153.686,00 en € 
10.683,00 (Verslag 3)

8.3 Pref. vord. van het UWV

nog niet bekend.

€ 97,56 (Verslag 7)

8.4 Andere pref. crediteuren

nog niet bekend.

1.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

nog niet bekend.

7 (Verslag 2)

9.

10. (Verslag 4)

Pagina 11 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

nog niet bekend.

€ 13.156,79.  (Verslag 2)

€ 14.492,96

€ 23.931,19

€ 23.960,74 (Verslag 5)

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

De schuldenlast zal worden geïnventariseerd.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing. 

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 

Pagina 12 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5



10.2 Plan van aanpak

- verkoop activa
- voortzetten activiteiten
- onderzoek administratie/oorzaken faillissement
- incasso vorderingen
- afhandeling aanspraken crediteuren
- inventariseren schulden
- afwikkeling

- onderzoek administratie/rechtmatigheid
- afhandeling aanspraken crediteuren 
- inventariseren schulden 
- afwikkeling (Verslag 2)

10.3 Indiening volgend verslag

16 juni 2016

23 september 2016

10 januari 2016.

25 april 2017.

11 augustus 2017.

November 2017.

Februari 2018.

10.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 13 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 5


